
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИВНЫ  

 
П Р И К А З 

 

 «06» апреля  2022 года                                                                             № 99  
 

Об итогах мероприятий, проведенных образовательными организациями 

города в рамках Дней науки обучающихся в городе Ливны  

 

В период с 25 марта по 29 марта 2019 года в образовательных 

организациях города Ливны (МБУ ДО г. Ливны «Центр творческого развития 

имени Н. Н. Поликарпова», МБОУ «Лицей имени С. Н. Булгакова, МБОУ 

СОШ № 4, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ №1, МБОУ Гимназия города 

Ливны) в рамках Дней науки проводились мероприятия, в которых 

принимали участие обучающиеся всех образовательных организаций. Были 

проведены: конкурс социальных проектов «Мир, который нужен мне», 

ярмарка ученических проектов, научно-практические чтения имени С. М. и 

О.М. Белоцерковских, научно-практическая конференция школьников «В 

мир науки, в мир творчества», научно-практическая конференция 

школьников «Гуманитарное измерение современного мира», конкурс 

творческих проектов «Мудрый Совёнок», НПК «Здоровая молодежь – залог 

здорового общества». Все перечисленные мероприятия фактически подвели 

итог научно-исследовательской и проектной работы обучающихся в течение  

2021-2022 учебного года. 

На основании данных оргкомитетов и жюри итоговых учебно-

исследовательских мероприятий п р и к а з ы в а ю: 

 

1.   Утвердить итоги научно-практической конференции «В мир науки, 

в мир творчества»  (приложение 1). 

2. Утвердить итоги   городского конкурса школьных социальных 

проектов «Мир, который нужен мне» (приложение 2). 

3. Утвердить итоги чтений имени братьев С.М. и О. М. Белоцерковских 

(приложение 3) 

4. Утвердить итоги  городской научно-практической конференции 

«Гуманитарное измерение современного мира – 2019» (гуманитарная 

миссия) (приложение 4) 

5. Утвердить итоговый протокол конкурса «Мудрый совёнок» 

(приложение 5) 

          6.  Утвердить итоговый протокол   городской научно- практической 

конференции школьников  5- 11 классов «Здоровая молодежь — залог 

здорового  общества» (приложение 6). 



9. Объявить благодарность следующим руководителям площадок по 

проведению «Дней науки» в 2022 году:  Широковой Д. А. (зам. дир. по УВР 

МБОУ СОШ № 1), Дюжиковой Л. Н. (зам. дир. по УВР МБОУ СОШ № 2), 

Савкова Н. А. (учитель МБОУ СОШ № 2), Плясовой Е. В. (зам. дир. по УВР 

МБОУ «Лицей им. С. Н. Булгакова»), Маркиной Н. И. (зам. дир. по УВР 

МБОУ СОШ № 4). 

11.  Администрациям школ на основании утвержденных протоколов 

осуществить техническое обеспечение награждений своих обучающихся, 

победителей, призеров, лауреатов, дипломантов соответствующих чтений, 

НПК, защиты проектов с последующим вручением документов за подписью 

начальника управления общего образования. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития системы образования О. В. Севастенкову.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу 

 № 99 от 06 апреля 2022 года 

 управления общего образования  

                                                                          администрации города Ливны 

 

Итоги НПК «В мир науки, в мир творчества» 

 Диплом 1 степени: 

1. Алиев Иван, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук. – Алиева Т.С.   

2. Алтухов Никита, 11 кл, МБОУ СОШ №4 г. Ливны. н. рук.- Грешникова Е.В.   

3. Барыбин Александр, 10 кл., МБОУ СОШ № 4, н.рук. - Суворова И.А.   

4. Берсанов Якуб,    9 кл.,  МБОУ СОШ №2 г. Ливны, н.рук- Романова И.А. 

5. Блынская Ирина, 8 кл.,  МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, (секция -инженерное 

дело), н. рук.- Блынская Н.Н. 

6. Блынская Ирина, 8 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, (секция- география), 

н. рук.- Хвастова Н.Н.   

7. Болотская София, 10 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Алиева 

Т.С.   

8. Вихров Алексей, 8  кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны,  н. рук.- Андреева 

Е.И.   

9. Головашкина Валерия, 7 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- 

Семенова Т.Н.   

10. Дедюрина  Александра, 8 кл., МБОУ Гимназия города Ливны, н. рук.- Дорофеева М. Н.    

11. Дорохов Михаил, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны,(секция -

технология),  н. рук.- Андреева Е.И. 

12. Дорохов Михаил, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны,(секция -

инженерное дело),  н. рук.- Блынская Н.Н. 

13. Иванилова Алина, 10 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Смагина 

Е.Н.   

14. Казьмин Сергей, 8 кл., МБОУ Гимназия города Ливны, н.рук. - Дорофеева М.Н.   

15. Козьякова Виктория, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- 

Зеленская И.А.   

16. Ломакина Юлия, 10 кл.,  МБОУ СОШ №2 г. Ливны, н.рук- Романова И.А. 

17. Мезенцева Дарья,  10 кл.,  МБОУ СОШ №2 г. Ливны, н.рук- Романова И.А. 

18. Мещеряков Кирилл, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- 

Андреева Е. И.   

19. Митюрева Анна, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н.рук. - Зеленская 

И.А.   

20. Мишина Дарья, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н.рук. - Блынская Н. 

Н.   

21. Некрасов Вячеслав, 10 кл., МБОУ СОШ № 4, н.рук. - Суворова  И.А. 

22. Платошкина Алена, 7 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Семенова 

Т.Н.  

23. Побединский Кирилл, 9 кл.,  МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- 

Зеленская И.А.   

24. Самофалов Павел, 11 кл, МБОУ СОШ № 4 г. Ливны, н. рук.- Грешникова Е.В.   

25. Селина Софья, 10 кл.,  МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны,  н. рук.- Зеленская 

И.А.   



26.  Семенова Светлана, 9 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Семенова 

Т.Н.   

27. Стокозова Виктория, 10 кл., МБОУ СОШ № 1 г.Ливны, н. рук.- Леонова Н.Н.   

28. Сотникова Дарья, 10 кл., МБОУ СОШ № 6 г.Ливны, н. рук.- Филатова С.Н. 

29. Хасанова Виктория, 10 кл., МБОУ СОШ № 4, н.рук. - Суворова  И.А.  

30. Хорошилова Анна, 8 кл., МБОУ СОШ № 1 г.Ливны, н. рук.- Хорошилова Е.А. 

31. Широкова Алина, 11кл., МБОУ СОШ № 1 г.Ливны, н. рук.- Хорошилова Е.А. 

 

Диплом 2  степени: 
1. Алехина Софья, 11 кл.,  МБОУ СОШ №1 г. Ливны,  н. рук.- Чванова Н.И. 

2. Боещан Елизавета, 10 кл., МБОУ СОШ №1 г. Ливны,  н.рук. - Широкова Д.А.    

3. Животова Ангелина, 9 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Псарева 

Л.Н.  

4. Смагина Полина, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Зеленская 

И.А.   

5. Тарасова Елизавета, 11 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны,  н. рук.- 

Зеленская И.А.   

6. Насибов Натик, 10 кл., МБОУ СОШ №1, н. рук.- Чванова Н.И.   

7. Кожухова Светлана, 6 кл., МБОУ СОШ №1 г. Ливны,  н. рук.- Широкова Д.А.   

8. Псарева Мария, 11 кл., МБОУ СОШ №4, н. рук.- Грешникова Е.В  

9. Павлова Диана, 9 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны,  н. рук.- Псарева Л. Н.   

10. Ревякина Мария, 10 кл, МБОУ СОШ № 1 г. Ливны,  н. рук.- Кожухова Т.А.  

11. Родионова Ульяна, 9 кл., МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны, н. рук.- Псарёва 

Л.Н.  

12. Юсибова Фатима, 8 кл., МБОУ СОШ №6,  н. рук.- Филатова С. Н.   

13.  Шурыгина Анастасия, 10 кл., МБОУ СОШ № 1, н. рук.- Ревякина Г.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к приказу 

 № 99   от 06 апреля 2022 года 

 управления общего образования  

                                                                          администрации города Ливны 

 

Итоги 

конкурса социальных проектов 

« Мир, который нужен мне»  

 
№ 

п/п 

ФИ участника Наименование ОО, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат  

СЕКЦИЯ №1 

Социальное направление 

1.  Богатырев Алексей, 

Сухарская Варвара, 

Буторин Евгений, 

Смолякова Юлия, 

Тюменев Владислав, 

Аверкиева Надежда, 

Болоцкая София, Зорин 

Денис, Жиронкин 

Дмитрий 

МБОУ Гимназия г. 

Ливны, 9 класс 

Головина Ольга 

Александровна 
Гран-при 

конкурса 

2.  Артамонова Юлия МБОУ Гимназия г. 

Ливны,  11 класс 

Николаенко 

Татьяна Юрьевна 
Гран-при 

конкурса 

3.  Брюхова Дарья МБОУ Гимназия г. 

Ливны,  11 класс 

Алтухова 

Кристина 

Михайлловна 

1 место 

4.  Хрулева Полина МБОУ СОШ № 4 

г.Ливны, 8 класс 

Грешникова 

Елена 

Владимировна 

2 место 

5.  Воробьев Вадим, 

Корниецкий Илья, 

Ашихмина София, 

Зюзин Макар 

МБОУ Гимназия 

г.Ливны, 5 класс 

Богатырева 

Наталья Павловна 

 

2 место 

6.  Богрянцева София МБОУ СОШ № 1 

г.Ливны 

10  класс 

Кожухова Татьяна 

Анатольевна 
3 место 

7.  Медведева Кристина   

 

МБОУ СОШ№5 г.Ливны 

11 класс. 

Стаханова Елена 

Викторовна 
3 место 

8.  Филиппова Екатерина МБОУ СОШ№5 г.Ливны 

11 класс. 

Стаханова Елена 

Викторовна 
3 место 

СЕКЦИЯ №2 

Здоровьесбережение. Экология. 

9.  Зиборов Вячеслав МБОУ СОШ №2 г. 

Ливны, 5 класс 

Неказакова 

Валентина 

Витальевна 

Гран-при 

конкурса 

10.  Агафоподова И., Зубцова 

М. 

МБОУ СОШ №2 г. 

Ливны, 9 класс 

 Неказакова 

Валентина 
1 место 



Витальевна 

11.  Псарева М. МБОУ СОШ №4 г. 

Ливны, 11 класс 

Грешникова 

Елена 

Владимировна 

1 место 

12.  Лубенникова К. МБОУ СОШ №2 г. 

Ливны, 11 класс 

Неказакова 

Валентина 

Витальевна 

1 место 

13.  Стокозова Виктория МБОУ СОШ №1 г. 

Ливны, 10 класс 

Леонова Наталья 

Николаевна 
1 место 

14.  Кожухова Светлана МБОУ СОШ №1 г. 

Ливны, 6 класс 

Широкова Дина 

Анатольевна 
2 место 

15.  Шарыкина Светлана МБОУ СОШ №1 г. 

Ливны, 10 класс 

Чванова Надежда 

Ивановна 
3 место 

16.  Демидова Анастасия МБОУ СОШ №1 г. 

Ливны, 9 класс 

Чванова Надежда 

Ивановна 
3 место 

17.  Бачурина Диана МБОУ СОШ №1 г. 

Ливны, 10 класс 

Чванова Надежда 

Ивановна 
3 место 

СЕКЦИЯ №3 

Декоративно-прикладное направление 

18.  Харламов Константин МБОУ “Лицей им. С.Н. 

Булгакова” г. Ливны, 9 

класс 

Андреева Елена 

Ивановна 
Гран-при 

конкурса 

19.  Казимиров Данила МБОУ СОШ №2 г. 

Ливны, 11 класс 

Сергеев Павел 

Вячеславович 
Гран-при 

конкурса 
20.  Дорохов Михаил МБОУ “Лицей им. С.Н. 

Булгакова” г. Ливны, 11 

класс 

Андреева Елена 

Ивановна 
Гран-при 

конкурса 

21.  Вихров Алексей МБОУ “Лицей им. С.Н. 

Булгакова” г. Ливны, 8 

класс 

Андреева Елена 

Ивановна 
1 место 

22.  Побединский Кирилл МБОУ “Лицей им. С.Н. 

Булгакова” г. Ливны, 9 

класс 

Андреева Елена 

Ивановна 
1 место 

23.  Хайров Артём МБОУ “Лицей им. С.Н. 

Булгакова” г. Ливны, 9 

класс 

Андреева Елена 

Ивановна 
1 место 

24.  Белозерцев Алексей 

Репин Данил 

 Алдобаев Кирилл 

МБОУ СОШ №2 г. 

Ливны, 9 класс 

Сергеев Павел 

Вячеславович 
2 место 

СЕКЦИЯ №4 

Патриотическое направление. Краеведение. 

25.  Мурских Елизавета МБОУ Гимназия г. 

Ливны, 9 класс 

Николаенко 

Татьяна Юрьевна 
Гран-при 

конкурса 
26.  Горностаев Павел МБОУ Гимназия г. 

Ливны, 7 класс 

Николаенко 

Татьяна Юрьевна 
Гран-при 

конкурса 
27.  Овсянников Максим МБОУ Гимназия г. 

Ливны, 9 класс 

Николаенко 

Татьяна Юрьевна 
1 место 

28.  Горюшкина Евгения, 

Дорохина Варвара, 

Латышова Юлия, 

Смирнов Павел, 

Щербаков Глеб 

МБОУ Гимназия г. 

Ливны, 7 класс 

Агаркова Наталья 

Георгиевна 
1 место 

29.  Бородин Павел, Потапов МБОУ Гимназия г. Павлова Татьяна 2 место 



Андрей, Мальцев 

Никита, Ревякина 

Ульяна, Шапилова 

Екатерина 

Ливны, 7 класс Владимировна 

30.  Бахтин Александр, 

Волкова Екатерина, 

Добродеева Юлия, 

Третьякова Ольга, 

Филиппова Полина 

МБОУ Гимназия г. 

Ливны, 7 класс 

Павлова Татьяна 

Владимировна 
2 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 к приказу 

 № 99 от 06 апреля 2022 года 

 управления общего образования  

                                                                          администрации города Ливны 

 
Итоги  XXIV муниципальных чтений имени братьев С.М. и О.М.Белоцерковских 

 

Математика 

     Диплом 1 степени: 

 

1. Щербакова Ксения, 5 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Липовец Н. Н. 

2. Чумичева Дарья, 5 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Липовец Н. Н. 

3. Иванников Александр, 10 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Корогодина С.А.  

4. Горюшкин Евгений, 10 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Кожухова Т.А. 

5. Боещан Елизавета, 10 класс, МБОУ МБОУ № 1, Рук. Кожухова Т.А. 

6. Колосова Дарья, 10 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Кожухова Т.А. 

7. Головин Никита, 9 класс, МБОУ СОШ № 4 г.Ливны, Рук. Грудева И.А.  

8. Халяев Михаил, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Агибалова О.В. 

9. Литвяк Карина, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Агибалова О.В. 

 

      Диплом II степени: 

 

1. Гаврилова Мария, 7 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Липовец Н. Н.  

2. Никульникова София, 7 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Липовец Н. Н. 

3. Дворядкин Максим, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М. Н. 

4. Сергеева Анастасия, 8 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Алтухова К.М 

5. Марочкина Валерия, 5 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Кожухова Т.А. 

6. Стокозова Виктория, 10 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Кожухова Т.А. 

7. Стребков Даниил, 10 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Кожухова Т.А. 

8. Долгих Александр, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Литвяк И.А. 

9. Ивлев Егор, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Агибалова О.В. 

 

      Диплом участника: 

 

1. Агаркова Диана, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М. Н.  

2. Попова Анастасия, 10 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Смагина Е. Н. 

3. Иванилова Алина, 10 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Смагина Е. Н. 

 

 

Физика 

Диплом 1 степени: 

 

1. Жихорева Екатерина, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

2. Дорофеева Алина 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

3. Кочержина Полина, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

4. Барыбин Александр, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

5. Хасанова Виктория, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

6. Бахтина Ксения, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 



7. Коняшин Даниил, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

8. Рыльков Дмитрий, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

9. Куликов Алексей, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

10. Московский Антон, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

11. Некрасов Вячеслав, 10 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Суворова И.А. 

12. Чуркст Андрей 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

13. Авдеев Даниил, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

14. Аверкиев Максим, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

15. Блынская Ирина, 8 класс, МБОУ «Лицей им. С. Н.Булгакова», Рук. Хайрова Н. Р. 

16. Дорохов Михаил, 11 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н.  

17. Кожухова Ирина, 11 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н. 

18. Куценков Макар, 10 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н. 

19. Блинников Владимир, 10 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н. 

20. Хайров Артем, 9 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Хайрова Н. Р. 

21. Якубсон Дмитрий, 9 класс, МБОУ СОШ № 2, Рук. Киселева И.Н. 

22. Давыдов Кирилл, 9 класс, МБОУ СОШ № 2, Рук. Киселева И.Н. 

23. Зубцов Сергей, 10 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Толстых Е.В.  

24. Кретов  Александр, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М.Н.  

25. Казьмин Сергей, 8 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М.Н.  

26. Дедюрина Александра, 8 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М.Н. 

27. Малыгин Олег, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Толстых Е.В. 

28. Светличная Екатерина, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Толстых Е.В. 

29. Богданов Алексей, 10 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Толстых Е.В.  

30. Дорохов Дмитрий, 10 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Толстых Е.В.  

31. Толстых Антон, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Толстых Е.В.  

32. Булатников Дмитрий, 10 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Агеева Г.Ю. 

33. Оболенская Екатерина, 11 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Агеева Г.Ю. 

34. Харламова Жанна, 11 класс, МБОУ СОШ № 5, Рук. Дорофеева Т.М.  

 

   Диплом 2 степени: 

 

1. Булатникова Мария, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук Петрова Е.Н. 

2. Андреева Александра, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

3. Золкина Ольга, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

4. Блинков Алексей, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

5. Жирняков Владислав, 11 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н. 

6. Кутафина Екатерина, 10 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н. 

7. Ивлева Софья, 8 класс, МБОУ СОШ № 6, Рук. Сафроненко С. В.  

8. Сидоров Дмитрий, 10 класс, МБОУ СОШ № 1, Рук. Агеева Г.Ю. 

 

Информатика и ИКТ 

          Диплом 1 степени: 

 

1. Алиев Иван, 11 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Алиева Т.С. 

2. Болотская Софья, 10 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Алиева Т.С. 

3. Савков Александр, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Кудрявцева Т.Д. 

 

4. Афонин Николай, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Кудрявцева Т.Д. 

5. Моногаров Роман, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Литвяк И.А. 

6. Горностаев Владимир, 11 класс, МБОУ СОШ № 5, Рук. Селина Т.Ю. 

 

Диплом 2 степени: 

 

1. Горностаев Никита, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Литвяк И.А. 



2. Евдокимов Иван, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Кудрявцева Т.Д. 

3. Швыгина Альбина, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Кудрявцева Т.Д. 

4. Шебанов Тимофей, 9 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Литвяк И.А. 

 

 

Астрономия 

 Диплом 1 степени: 

 

1. Ливенцева Елизавета, 10 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М.Н., 

2. Мишина Дарья, 11 класс, МБОУ «Лицей им.С. Н. Булгакова», Рук. Блынская Н. Н.  

3. Лаптев Александр 11 класс, МБОУ СОШ № 4, Рук. Петрова Е.Н. 

 

Диплом 2 степени: 

 

1. Мальцева Анастасия, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М.Н.  

2. Дедюрина Мария, 9 класс, МБОУ Гимназия, Рук. Дорофеева М.Н.   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 к приказу 

 № 99  от  06  апреля 2022 года 

 управления общего образования  

                                                                          администрации города Ливны 

 
Итоги XXV  городской научно-практической конференции 

«Гуманитарное измерение современного мира – 2022»  

(гуманитарная миссия)  

 

Секция « Русский язык, литература» 

 Диплом  I cтепени:  
1.  И.С.Тургенев в живописи. Костенкова Анастасия,  7 класс,  МБОУ Гимназия г.Ливны,  

н. рук. Головина Ольга Александровна; 

Диплом  II cтепени: 

2. Особенности языка А.А.Вознесенского. Недоводеева Дина, 9 класс, МБОУ ООШ №9,  

н. рук. Овсепян Татьяна Николаевна; 

3. Слова-исключения в русском языке. Гончаров Алексей, 6 класс, МБОУ СОШ №2 

г.Ливны, н. рук. Царькова Елена Петровна; 

4. О тебе, родина, хочу говорить стихами. Геращенкова Кира, 7 класс, МБОУ Гимназия 

г.Ливны,  н. рук.Тупицина Вера Анатольевна; 

Диплом участника:   

1. Светом мир богат (Моабитская тетрадь Муса Джалиль). Таразанов Николай, 9 класс, 

МБОУ ООШ №9,   н. рук. Овсепян Татьяна Николаевна; 

2. Тема маленького человека в произведениях классиков 19 века. Мальцева Анастасия,  9 

класс, МБОУ Гимназия г.Ливны,  н. рук.Тупицина Вера Анатольевна; 

3. Лексикон обучающихся 5-8 классов. 8 класс, МБОУ СОШ №2 г.Ливны , н. рук. 

Царькова Елена Петровна; 

Секция «История, обществознание » 

 Диплом  I cтепени:  
 1. Наша школьная династия. Петроченко Ирина, Пухленкина Анна, Мишина 

Екатерина Андреевна,11 класс,  МБОУ СОШ №2 г.Ливны , н. рук. Донских Елена 

Васильевна; 

2. Бюджет семьи. Серегина Маргарита, 11 класс, МБОУ СОШ №2 г.Ливны , н. 

рук.Донских Елена Васильевна; 

3. Вклад моих родственников в  освобождение г.Ливны. Трубникова Елена, 10 класс, 

МБОУ Гимназия  г.Ливны,   н. рук.  Николаенко Татьяна  Юрьевна; 

4.Трудовой и военный подвиг моих родственников. Смолякова Кристина, 10 класс, МБОУ 

Гимназия  г.Ливны,   н. рук.  Николаенко Татьяна  Юрьевна; 



5. Вклад моих родственников в Великую Победу. Мещерякова Мария, 9 класс, МБОУ 

Гимназия  г.Ливны,   н. рук.  Николаенко Татьяна  Юрьевна; 

6. Земля, опаленная войной, Мурских Елизавета, 9 класс, МБОУ Гимназия  г.Ливны,   

н. рук.  Николаенко Татьяна  Юрьевна; 

7. Санкт – Петербург Петра I. Кривоносова Валерия, 8 класс, МБОУ Гимназия  

г.Ливны,   н. рук.  Агаркова Наталья Георгиевна; 

 

Диплом  II cтепени: 

1.   История создания российского военного флота. Пеньков Андрей, 8  класс, МБОУ 

Гимназия  г.Ливны, н. рук. Агаркова  Наталья Георгиевна; 

Диплом участника: 

1. Международные отношения России и Южной Кореи. Удовыдченкова Ксения, 11 класс,  

МБОУ СОШ №4,  н. рук. ГрудеваТатьяна Андреевна 

Секция «Иностранный язык » 

 Диплом  I cтепени:  
1.   Французские заимствования русской лексике.  Леонова Дарья,  8  класс,  МБОУ СОШ 

№1 г.Ливны, н. рук. Анисимова Марина Николаевна; 

2. Лексикология: различные диалекты и акценты в английском языке.Лукьянчикова Дарья, 

Псарева Мария, 11 класс, МБОУ СОШ №4,  н. рук.  Швыгина Наталья Алексеевна. 

 

Диплом  II cтепени: 

1. Проникновение иностранных традиций в культуру России. Талалаев Вячеслав, 

Мельникова Валерия, 9 класс, МБОУ СОШ №4 ,  н. рук.Захарова Галина Дмитриевна 

2. Путеводитель  по Ливнам для иностранцев. Попова Анастасия, 10 класс, МБОУ «Лицей 

им.С. Н. Булгакова», н. рук.  Головина Олеся Александровна; 

3. Лексические эмигранты из русского в английский. Землянухина Елизавета, 11 класс, 

МБОУ СОШ №4,  н. рук.  Швыгина Наталья Алексеевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 5 к приказу 

 № 99  от  06  апреля 2022 года 

 управления общего образования  

                                                                          администрации города Ливны 

 

 

Итоговый протокол 

муниципального конкурса творческих  

проектов школьников «Мудрый Совёнок» 

«31» марта 2022 года 

 
№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

(полное) 

ОО Кла

сс 

Наименование 

работы 

Форма 

защиты 

работы 

Результат Научный 

руководитель 

1. Малеев 

Егор 

МБОУ 

СОШ 

№4 

4 Ветрогенератор– 

альтернативный 

источник энергии 

Презентация I место Анисимова 

М.Ю. 

2. Шаламов 

Кирилл 

МБОУ 

СОШ 

№2 

1 Химия вокруг 

нас. 

Презентация I место Гревцева 

И.В. 

3. Поздняков 

Никита 

МБОУ 

СОШ№

5 

4 Почему в хлебе 

много дырочек. 

Презентация I место Выпирайленк

о Е.А. 

4. Иноземцева 

Иман 

МБОУ 

Гимнази

я 

3 Моя масленица Презентация I место Чурилова 

О.И. 

5. Крысина 

Валерия 

МБОУ 

СОШ№

2 

3 Эбру-волшебство 

красок на воде. 

Презентация  II место Шебанова 

Н.Е. 

6. Кацапова 

Ульяна 

МБОУ 

СОШ№

2 

3 Русская коса – 

девичья краса. 

Презентация II место Фаркова Н.П. 

7. Меньшиков 

Матвей 

МБОУ 

СОШ№

6 

2 Шоколад – польза 

или вред. 

Презентация II место Бабарыкина 

М.Н. 

8. Поветкина 

Варвара 

МБОУ 

«Лицей 

имени 

С.Н. 

Булгако

ва» 

3 Математика в 

кулинарии. 

Презентация  II место Букаева Л.А. 

9. Бондарева 

Ангелина 

МБОУ 

СОШ№

1 

4 Вес школьного 

портфеля и его 

влияние на 

здоровье 

школьника. 

Презентация  II место Кожухова 

Г.И. 



10. Моногаров 

Дмитрий 

МБОУ 

СОШ№

6 

4 Чудеса 

Ливенского 

района. 

Презентация  II место Алдобаева 

И.Е. 

11. Титова 

Ангелина 

Титов Артем 

МБОУ 

СОШ№1 

3 Шаг к экологии: 

сортировка мусора. 

Презентация  Сертификат 

участника 

Кожухова Г.И. 

12. Потапов 

Артем 

Потапов 

Никита 

МБОУ 

«Лицей 

имени 

С.Н. 

Булгаков

а» 

4 Парк «Патриот» - 

Военно-

патриотический 

парк культуры и 

отдыха 

Вооруженных Сил 

РФ. 

Презентация Сертификат 

участника 

Быкова Е.Г. 

 

13. Павлова 

Евгения 

МБОУ 

Гимназия 

3 Плесень: друг или 

враг. 

Презентация Сертификат 

участника 

Полетаева 

О.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6 к приказу 

 № 99  от  06  апреля 2022 года 

 управления общего образования  

                                                                          администрации города Ливны 

Итоговый протокол 

VII городской научно-практической конференции 

«Здоровая молодежь-залог здоровья страны» 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

ОО Кл

асс 

Наименование 

работы 

Форма 

защиты 

Резуль

тат 

Научный 

руководител

ь 

1. Воробьев 

Максим 

МБОУ 

Гимнази

я 

9 Готов к труду и 

обороне 

Презентация, 

творческая 

работа 

I место Бухтиярова 

О.В. 

2. Киселев 

Даниил 

МБОУ 

Гимнази

я 

9 Предупреждение 

травматизма и 

оказание первой 

помощи 

Презентация, 

творческая 

работа 

I место Бухтиярова 

О.В. 

3. Мальцева 

Анастасия 

МБОУ 

Гимнази

я 

9 Мобильный телефон 

«Друг» и «Враг» 

Презентация, 

проект 

II 

место 

Репина И.Н. 

4. Гончарова 

Валерия 

МБОУ 

СОШ 

№1 

11 Обувь и здоровье 

человека 

презентация I место Чванова 

Н.А. 

5. Михайлов 

Вячеслав 

МБОУ 

СОШ 

№1 

9 Чистота денежных 

купюр и здоровье 

человека 

презентация II 

место 

Чванова 

Н.А. 

6. Насибов 

Натик 

МБОУ 

СОШ 

№1 

10 Влияние 

пластиковых пакетов 

на окружающую 

среду 

презентация I место Чванова 

Н.А. 

7. Толстых 

Максим 

МБОУ 

СОШ 

№1 

3 Тюбинг – модная 

зимняя забава или 

опасное развлечение 

презентация I место Жмурко 

О.Д. 

8. Колосова 

Дарья 

МБОУ 

СОШ 

№1 

10 Автомобиль как 

источник 

химического 

загрязнения 

атмосферы 

Презентация, 

проект 

II 

место 

Леонова 

Н.Н. 

9. Смирнов 

Павел 

МБОУ 

Гимнази

я 

7 Опасная мода 

подростков. 

Курительные смеси 

презентация I место Репина И.Н. 



10. Мовлатова 

Иман 

МБОУ 

Гимнази

я 

11 Профилактика 

искривлений 

позвоночника 

презентация II 

место 

Бухтиярова 

О.В. 

11. Шарыкина 

Светлана 

МБОУ 

СОШ 

№1 

10 Влияние подушки на 

сон и здоровье 

человека 

Презентация, 

проект 

II 

место 

Чванова 

Н.И. 

12. Бачурина 

Диана 

МБОУ 

СОШ 

№1 

10 Болезни хлеба и 

здоровье человека 

презентация I место Чванова 

Н.И. 

13. Марочкина 

Валерия 

МБОУ 

СОШ 

№1 

5 Макароны: вред или 

польза? 

презентация II 

место 

Кожухова 

Т.А. 

14. Колосова 

Дарья 

МБОУ 

СОШ 

№1 

10 Эффект плацебо- 

сила наших 

убеждений 

презентация I место Широкова 

Д.А. 

15. Гребнева 

Кристина 

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

9 Влияние стресса на 

организм 

презентация III 

место 

Псарева 

Л.Н. 

16. Леонова 

Дарья 

МБОУ 

СОШ 

№1 

8 Как шоколад влияет 

на организм 

человека? 

презентация I место Леонова 

Н.Н. 

17. Богрянцева 

Софья 

МБОУ 

СОШ 

№1 

9 Бис- фенол, или вред 

пластиковой посуды? 

презентация I место Леонова  Н. 

Н. 

18. Родионова 

Ульяна  

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

9 Исследование групп 

крови и их влияние 

на характер 

Презентация, 

проект 

II 

место 

Псарева 

Л.Н. 

19. Павлова 

Диана 

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

9 Будущее генной 

инженерии 

презентация III 

место 

Псарева 

Л.Н. 

20. Алдобаев 

Алексей 

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

9 Влияние 

автомобильного 

транспорта в городе 

презентация II 

место 

Псарева 

Л.Н. 

21. Клепова 

Полина 

МБОУ 

СОШ 

№4 

11 Глазные заболевания презентация I место Грешникова 

Е.В. 

22. Титова 

Ангелина, 

Титов 

Артем 

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

4 Шаг к экологии: 

сортировка мусора  

Презентация, 

проект 

I место Кожухова 

Г.И. 

23. Шеламов 

Станислав 

МБОУ 

СОШ 

№4 

11 Фобии или страхи 

людей 

Презентация, 

проект 

II 

место 

Грешникова 

Е.В. 

24. Родин МБОУ 9 Пристрастия Презентация, I место Бухтиярова 



Кирилл Гимнази

я 

уносящие здоровье проект О.В. 

25. Вельможко 

Владислав 

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

 Отрицательное 

влияние мобильных 

телефонов на 

организм человека 

Презентация, 

проект 

III 

место 

Псарева 

Л.Н. 

26. Бутова 

Полина  

МБОУ 

СОШ 

№4 

8 Сладкие подарки за 

или против 

Презентация, 

проект 
I место Грешникова 

Е.В. 

27. Богатырев 

Алексей 

МБОУ 

Гимнази

я 

7 Рациональное 

питание школьников 

– залог здорового 

образа жизни. 

Презентация, 

проект 
I место Репина И.Н. 

28. Животова 

Ангелина 

МБОУ 

Лицей 

им.С.Н. 

Булгако

ва 

9 Очки или 

контактные линзы 

Презентация, 

проект 

I место Псарева 

Л.Н. 

29. Кожухова 

Светлана 

МБОУ 

СОШ 

№1 

6 Каблук- дело тонкое Презентация, 

проект 
I место Широкова 

Д.А. 

30 Злобина 

Дарья  

МБОУ 

СОШ 

№4 

8 Спорт- учебе не 

помеха 

Презентация, 

проект 
II 

место 

Коломыцева 

В.А. 

31. Фролова 

Мария 

МБОУ 

СОШ 

№1 

4 Компьютер – хорошо 

или плохо? 

Презентация, 

проект 
I место Исаенкова 

Е.А. 

32. Бондарева 

Ангелина 

МБОУ 

СОШ 

№1 

4 Вес школьного 

компьютера и его 

влияние на здоровья 

школьника. 

Презентация, 

проект 
I место Кожухова 

Г.И. 

33. Бородина 

Ксения 

МБОУ 

СОШ 

№4 

11 Влияние учебной 

нагрузки на здоровье 

школьника 

Презентация, 

проект 

I место Коломыцева 

В.А. 

 


